АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЧЕНЕВО
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01. 2018 г.                                                                                                      № 25

О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области

В соответствии Постановлением Правительства РФ от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», в целях поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны рабочего поселка Коченево Коченевского района  Новосибирской области, администрация рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны, расположенных на территории рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области (далее - Комиссия).
2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии.
3. Комиссии:
3.1. до 01.03.2018 г. провести инвентаризацию защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны (далее - ЗС ГО), принадлежащих администрации рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области, а также закрепленных на праве оперативного управления или хозяйственного ведения, муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области (далее – Балансодержатели ЗС ГО) на предмет соблюдения Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны, утвержденных Приказом МЧС России от 15.12.2002 № 583 и Порядка содержания и использования защитных сооружений гражданской обороны в мирное время, утвержденного Приказом МЧС России от 21.07.2005 № 575;
3.2. до 15.03.2018 г. представить результаты инвентаризации ЗС ГО на утверждение главе администрации рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области;
3.3. в дальнейшем ежегодно до 01 апреля проводить инвентаризацию и учет ЗС ГО;
3.4. организовать контроль за устранением недостатков в содержании ЗС ГО, выявленных в результате инвентаризации.
4. Балансодержателям ЗС ГО обеспечить:
4.1. содержание ЗС ГО в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению;
4.2. устранение недостатков, выявляемых в результате инвентаризации ЗС ГО.
5. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области:
1) организовать учет ЗС ГО и иных объектов гражданской обороны в соответствии с действующим законодательством;
2) организовать работу по приведению в готовность ЗС ГО, не соответствующих требованиям законодательства, и поддержание ЗС ГО в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ланг И.И.
7. Данное постановление обнародовать через периодическое печатное издание «Бюллетень органов местного самоуправления рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области», на официальном сайте администрации рабочего поселка Коченево.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава рабочего поселка Коченево                                                  А.П. Пригода

Утвержден
постановлением администрации
рабочего поселка Коченево Коченевского района
Новосибирской области
от 18.01.2018 г. № 25

Состав комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны, расположенных на территории рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области

	Ланг Иван Иванович
	заместитель главы администрации рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области, председатель комиссии

	Белоусов Владимир Анатольевич
	заместитель главы администрации рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии

	Черкасов Сергей Сергеевич
	начальник отдела АС и ЖКХ, член комиссии

	Гартман Елена Викторовна
	ведущий специалист, член комиссии

	Герман Светлана Владимировна
	ведущий специалист, секретарь комиссии